1130 x 1150 (Edwin prior)
MSS:
a. SRO D. 603/A/Add/ g (original); bottom half of cyrograph, 4%
inches square, with seal tag
b. BL Loans 30, fo. 38"
Pd: Wrottesley, p. 33 (from b); Jeayes g (from a)

¥ Tenant in Burton in Survey A.

* He held 2 knight’s fces from the Ferrers; the name is from Livet-en-Ouche: RBE, i,
337; Lewis C. Loyd, The Origins of Some Anglo-Norman Families. ed. C. 'T'. Clay and D. C.
Douglas (Flarleian Society Publications 103; 1951), p. 56; Golob, ‘Ferrers’, pp. 84—5.

% His service was granted to Robert of Gresley, along with Darlaston, by abbot Bernard
(1160—4/5): Wrottesley, p. 40.

% Son of Orm, tenant in Survey B.
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CYROGRAPHUM

Ego Gaufridus abbas et monachi Burtonie mecum concedimus huic
Goduino et heredi eius in feufirmam partem terre, id est, .11. solidatas
de illa terra quam tenuit Droet in Burtona et partem exarti, id est, .vi.
denariatas in Sobenala, et .vi. bouatas terre warlande et .i1. bouatas
terre inlande per .viii. solidos in Brantestona, id est, hoc totum per .x.
solidos et .vi. denarios quoque anno. Et super hec concedimus ei .xi.
acras terre inlande in excangium pro Burecrofta et adhuc alios .iiii.
acras, id est, .xiii. acras terre inlande, et adhuc unas butas prati que
uocantur Torisbute. Ipse autem Goduinus teneuram®’ suam habeat
liberam, solutam et quietam ab omni consuetudine et ab omni
seruicio. Huius conuentionis et concessionis testes sunt primum
ipsum capitulum, id est Eduinus prior, Hubertus, Martinus,
Thomas et ceteri monachi. Deinde Willelmus filius Nigelli, Rodber-
tus de Livet, Radulfus presbiter, Anschetillus clericus, Willelmus de
Sancto Albano, Walterus de Wineshilla, Radulfus de Caldewella,
Leisine de Brantestona et plures alii.

19. Grant to Orm*® and his heir of 6 bovates in Stretton in fee for 6
shillings p.a. as abbot Nigel granted it. Witnesses: Edwin prior, Edric
and Durand, monks, William f. Herbert, William f. Nigel, Fulcher f.
Saswallo, Robertf. Walkelin,” William of Stretton, Herbert the
abbot’s nephew, Andrew of Leigh, Ralph priest of Stapenhill.

1130 X 1150 (Edwin prior; earlier than 20)
MSS:
a. BL Stowe Ch. 102 (original, damaged); top half of chirograph,
6% inches wide by 3 inches high
b. BL Loans 30, fo. 37 (omitting all except the first witness)
Pd: Wrottesley, p. 31 (from b); CHS, Ns vii (1904), 127-8 (from a)

Ego G. abbas et monachi Burtonie mecum concedimus huic Ormo et
heredi eius in feudum et hereditatem .vi. bouatas in Strattona per .vi.
solidos quoque anno et per consuetudines pertinentes ad tantumdem
terre in eadem uilla et ita concedimus ei sicut ei concesserat abbas
Nigellus concedente capitulo in feudum et hereditatem antequam ego

*7 An uncommon but not unknown form.

% Orm of Okeover. Survey B records Steinketel, ‘the man of Orm of Okeover’, holding
this land. In Survey A it is held by an Andrew, in all probability the son-in-law of Orm of
Okeover mentioned in document 10 above. Presumably this document is a re-grant to

Orm, perhaps on Andrew’s death.
* He held 2 knight’s fees from the Ferrers: RBE, i. 337; Golob, ‘Ferrers’, pp. go-1.

DOCUMENTS OF GEOFFREY OF BURTON Ixiii

G. uenissem ad abbatiam. Huius concessionis testes sunt: primum

ipsum capitulum, id est, Edwinus prior, Edricus, Durandus,

(Theo)dricus et ceteri monachi, deinde Willelmus filius Herberti,

Willelmus filius Nigelli, Fulch’ filius Saswali, Rodbertus filius

Walchelini, Willelmus de Stratton, Herbertus nepos abbatis, Andreas

de Lega et Radulfus prebyter de Stap’ et plures alii.
CYROGRAPHUM

20. Grant to Ralph f. Orm and his heir of 6 bovates in Stretton in
fee farm for 6 shillings p.a. as held by his father Orm, as his
chirograph testifies. Witnesses: Edwin prior.

1130 X 1150 (Edwin prior; later than 19)
MS: BL Loans 30, fo. 37
Pd: Wrottesley, p. 31; CHS, Ns vii (1904), 130

Ego Galfridus abbas et monachi Bertonie mecum concedimus huic
Radulfo filio Ormi illam terram in Stratona scilicet .vi. bouatas in
feufirmam per .vi. solidos quoque anno et per consuetudines perti-
nentes ad tantumdem terre in eadem uilla. Concedimus inquam ei et
heredi ipsius in feudum et hereditatem illam terram in Stratona quam
tenuit Ormus pater eius et sicut eam tenuit et eodem seruicio et eisdem
consuetudinibus et sicut testatur cyrographum ipsius Ormi. Vnus
terminus firme est ad festum sancti Iohannis, alius ad festum sancti
Martini. Huius concessionis et conuentionis testes sunt primum ipsum
capitulum, id est Edwinus prior etc. et plures alii.

21. Grant to Robert f. Uviet,*® the monks’ liegeman, of the manor
of Leigh in fee farm, with all its appurtenances except Field, for 4
p-a. and honourable services (but excluding providing carts and men
to bring timber for the building of the church as Leigh previously
owed). Edda to hold Dods Leigh of him for her life as previously she
held from the abbey. Witnesses: Edwin prior, Durand monk, William
of Copeland.

1130 X 1150 (Edwin prior; later than 13)
MS: BL Loans 30, fo. 39"
Pd: Wrottesley, p. 35

Ego Gaufridus abbas et monachi Burthonienses concedimus huic
Roberto filio Vuieti homini nostro ligio manerium de Leia cum
% He was tenant of Leigh as late as the abbacy of Roger (1177-82): Jeayes 31.
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omnibus appendiciis suis preter Feldam, concedimus inquam ei hanc
terram in feufirmam pro .iii. libris quoque anno. Ipse autem
Robertus debet seruire nobis sicut dominis suis competenti seruitio,
ita tamen ut sit quietus a quadrigando materiem ecclesie sicut prius
Tega facere solebat. Terram uero Dadesleie tenebit Fda de eo
quamdiu ipsa uixerit, ita honorifice sicut eam tenebat de nobis.
Primus terminus firme est ad festiuitatem sancti Iohannis, secundus
ad festum sancti Martini. Huius concessionis testes sunt in primis
Edwinus prior, Durandus monachus, Willielmus de Copelanda etc.

22. Grant to Ralph of Darlaston of Darlaston, on the same terms
as in the grant to Robert of Darlaston. Wiitnesses: E.dwin prior, Jordan
sub-prior. At Burton.

1130 X 1150 (Edwin prior; later than 14)
MS: BL Loans 30, fo. 40
Pd: Wrottesley, p. 36

Hec est conuentio que facta est inter Gaufridum abbatem Burthonie
et Radulfum de Derlauestona. Facta est autem in capitulo coram
fratribus concedentibus ipsis monachis. Concessit ei abbas, id est ipsi
Radulfo etc, per eadem uerba sicut in proxima precedenti carta.
Huius concessionis et concessionis testes sunt primum ipsum capi-
tulum, id est Edwinus prior, Tordanus subprior.

23. Grant to Fromund, the monks’ liegeman,®' and his heir of a
plot of land to build a house in Burton and 4% bovates in Winshill
(formerly Derbys.) and 2 bovates in Horninglow and 14 acres of
inland as another bovate and two crofts as another, the total thus
being 8% bovates; moreover, 4 acres and one rod of inland and the
(non-heritable) allowance of one monk, all in return for 8 shillings
p.a. and lending his plough once in winter and once in Lent.
Witnesses: Edwin prior.

1130 X 1150 (Edwin prior)
MS: BL Loans 30, fo. 37"
Pd: Wrottesley, pp. 31—2; CHS (1916), p. 263

Ego Galfridus abbas Berton’ et monachi mecum concedimus huic

¢ Fromund of Horninglow already held a house in Burton, 4 bovates in Horninglow,
and 2 bovates in Winshill in Survey B; this grant is presumably partly a confirmation and
partly an augmentation of his holding.
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Fromundo ligio homini nostro parum terre in Burton’ ad faciendam
domum solutam et quietam ab omni consuetudine et .iiii. bouatas
dimid’ in Wineshill’ et .ii. bouatas in Horniglawe et .xiiii. acras terre
de inlanda pro quinta bouata et .ii. croftas pro sexta bouata, id est
simul .viii. bouatas et dimid’ et preter has quatuor acras et .i. rodam
de inland’ et procurationem unius monachi quamdiu uixerit pro
seruicio corporis sui et sine hereditate. Hec omnia, excepta procur-
atione cibi, concedimus ei et heredi eius per .viii. solidos quoque anno
soluta et quieta a consuetudinibus, nisi quod prestabit aratrum suum
semel in hyeme et semel in quadragesima. Huius concessionis testes
sunt: primum ipsum capitulum, id est, Edwinus prior, etc.

24. Grant to Herbert, nephew of abbot Geoffrey, the monks’
liegeman, of the land that was Orm of Branston’s on the same
terms as Orm,* plus an allowance for himself and another and
fodder for two horses for his lifetime. Witnesses: Edwin prior.

1130 X 1150 (Edwin prior)
MS: BL Loans 30, fo. 38"
Pd: Wrottesley, p. 33; CHS (1916), p. 264

Ego Gaufridus abbas Burtoniensis cenobii et mecum omnes monachi
eiusdem ecclesie concessimus Herberto nepoti meo sicut nostro ligio
homini terram quam fuit Ormi de Brantiston sicut eam tenebat
quando fuit uiuus et mortuus et per idem seruitium per quod eam
ipse Ormus tenuerat. Et preter hoc concessimus sibi et alteri
procurationem de abbacia et prebendam ad duos equos omnibus
diebus uite sue. Huius conuentionis et concessionis testes sunt
primum ipsum capitulum, id est Edwinus prior.

25. Roger de Freville and his wife Sibyl grant Wolston (War.) to
Burton, in the nineteenth year of abbot Geoffrey, conveying it
by placing a knife on the altar. The land had previously been given
by Sybil’s mother Adeliza in the time of abbot Nigel (1094—
1114).% Roger and Sibyl are admitted to confraternity. Witnesses at

%2 Orm is given as tenant in Surveys B and A but an addition to the latter notes that he
had been succeeded by his three sons. The Herbert mentioned in the same note as having
succeeded to the land of Tracemusca may be the abbot’s nephew.

% Adeliza was the wife of Hubert Baldran, subtenant of Renaud de Bailleul, Domesday
tenant of Wolston: Calendar of Documents preserved in France Hlustrative of the History of
Great Britain and Ireland, i. A.D. g18-1206, ed. J. H. Round (London, 1899), nos. 578—.
The usurpation of Wolston by Geoffrey de Clinton, royal chamberlain and sheriff of
Warwick, at abbot Nigel’s death is mentioned in Survey B.
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Kenilworth: Roger bishop of Chester,* (Bernard) prior of Kenil-
worth, Ralph, Baldwin and Geoffrey, canons of Kenilworth, William
de Clinton,* William of Gresley,?® Ralph dapifer, Walter f. Ingand,
Ralph de Martinwast,®” Robert of Burton, Richard de Turneres,*®
William of Stretton, Fromund of Horninglow. Witnesses at Burton:
Peter priest, Bissop priest," Wint’, Franus,”’ Ascelinus, Frainus.
1132. At Kenilworth and Burton.

1132
MSS:
a. SRO D. 603/A/Add/11 (original); top half of cyrograph, 6
inches wide by 10 inches high
b. BL Loans 30, fo. 38
Pd: Wrottesley, pp. 32—3 (from b); Jeayes 11 (from a)

Anno ab incarnatione Domini .mcxxxii. qui est annus .xix. ex quo fuit
Gaufridus abbas Burtonie, uenerunt Burtoniam Rogerius de Fre-
deuilla et uxor eius Sibilla et obtulerunt per unum culrellum super
altare Deo et ecclesie et monachis Burtoniensibus in elemosinam
inperpetuum pro salute sua et suorum illam terram in Vlurichestona
solutam et quietam et liberam ab omni seruitio et ab omni calumnia
quam prius obtulerat Adeliza mater Sibille tempore Nigelli abbatis et
in prato et in terra et in hominibus et in omnibus rebus sicut ei
concesserat et ecclesie ipsa domina Adeliza et concesserunt et
confirmauerunt ecclesie ipse Rogerius et Sibilla uxor eius ita libere
et quiete habere illam terram sicut eam tenuerat abbas Nigellus
quando unquam melius tenuit. Ipsi uero Rogerus et Sibilla recepti
sunt ab abbate et a monachis in plenariam societatem et in plenariam
fraternitatem esse participes per omnia in omnibus bonis et beneficiis
et elemosinis et orationibus quecumque fient in ecclesia Burtonie
usque in finem seculi et usque in sempiternum. Hec concessio et hec
oblatio prelocuta et preconfirmata est apud Cheneillorde coram
domino Rogerio Cestrensi episcopo et ipse est testis huius concessio-

®* Roger de Clinton (1129-48), nephew of Geoffrey de Clinton mentioned in the
previous note.

% Brother, son or grandson of Geoffrey de Clinton.

% j.e. William f. Nigel.

% Tenant in Humberstone (Leics.) 1124 X 1129: J. H. Round, Feudal England (new
impression; London, 1964), p. 162.

* A frequent witness for the Clintons; e.g. BL. Harley 3650, fos. 2* and 56 (foundation
charter of Kenilworth Priory).

% Cf. note on Aelwin in document 16 above.
™ There is a rent-paying tenant of this name in Appleby in Surveys B and A.
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nis et oblationis et cum eo prior de Cheneill’ et Radulfus et Balduinus
et Gaufridus canonici et Willelmus de Glintona et Willelmus de
Gresleia et Radulfus dapifer et Walterus filius Ingandi et Radulfus de
Martinwast et Rodbertus de Burt’ et Ricardus de Turneres et
Willelmus de Strat’ et Fromund de Horl’ et plures alii et iterum
apud Burtonam testes sunt huius conuentionis et oblationis, primum
ipsum capitulum monachorum, deinde Petrus et Bissop presbiteri et
Wint’ et Franus et Ascelinus et Frainus et multi alii et plures de

predictis testibus.
CYROGRAPHUM

26. Grant to Engenulf in fee farm of the land in Wolston (War.),
that Adeliza gave to the monks and that they redeemed from Roger de
Freville for 6 marks and also of the land in Stretton on Dunsmore
(War.) that Alanf. Flaald”' gave them, in return for homage and
fealty and 1o shillings p.a. Witnesses: Edwin prior.

1132 X 1150 (later than 25)
MS: BL Loans 30, fo. 38
Pd: Wrottesley, p. 33

Ego Gaufridus abbas et monachi Burtonie mecum concedimus huic
Engenulfo in feufirmam illam terram in Vlurichestona quam dedit
nobis domina Adeliza et quam redemimus .vi. marcis argenti a
Rogero de Fredeuila et concedimus ei similiter illam terram quam
dedit nobis Alanus filius Fladaldi in Stratona. Ipse autem Engenulfus
pro hac concessione nostra factus est homo ecclesie et iurauit
fidelitatem nobis et debet seruire nobis sicut homo noster et debet
reddere nobis quoque anno pro hac terra decem solidos ad festum
sancti Michalis. Huius concessionis et conuentionis testes sunt
primum ipsum capitulum, id est Edwinus prior etc.

27. Grant to Roger, brother of Gerald the monk, of the house and
curtilage in Burton that Frawinus’ had; and, in fee farm, to Roger
and his heir, the land in Stretton on Dunsmore (War.) that Alanf.
Flaald gave to the monks; and the land in Wolston (War.), that
Adeliza gave to the monks in the time of abbot Nigel and that abbot
Geoffrey redeemed from Roger de Freville for 6 marks. Roger

1 Lord of Oswestry and ancestor of the Fitz Alans and the Stewarts; his donation is
mentioned in Surveys B and A.
” Tenant in Survey A.
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becomes their liegeman and is to pay 12 pence p.a. for the house and,
from the fourth year, 20 shillings p.a. for Stretton and Wolston, and
before that must build a house in Wolston, with a good chamber and
privy, to provide hospitality for the abbot. He is to be buried
honourably in the monastery and the monks will then receive his
portion of his chattels or, if he has no wife or heir, all his property.
Witnesses: Edwin prior, Jordan sub-prior, the monks Edric, Durand,
Godric, Tedric, Gerald, William and Briennius, Alwin priest,
William of Stretton, Herbert the abbot’s nephew, Fromund,”
Ailric Cocus, Ragenald, Aluric Pistor,” Elmel Pistor, Ascelin
Faber, Richard of Appleby,”” Engelram Portarius,’® Godwin of
Branston, Robert f. Gode, Ralph, Ernaldus. 1133. At Burton.

1133
MSS:

a. BL Stowe Ch. 103 (original); top half of chirograph, 6}1 inches

wide by 7 inches high

b. BL Loans 30, fos. 38-38" (to ‘dando ei vi marchas argenti’ only)
Pd: Wrottesley, p. 33 (from b); G. F. Warner and H. J. Ellis,
Facsimiles of Royal and Other Charters in the British Museum, 1
(London, 1903), plate IX, no. 13 (from a)

Anno ab incarnatione Domini .mcxxxiii. facta est hec conuentio inter
G. abbatem Burt’ et Rogerum fratrem Geraldi monachi. Facta est
autem in capitulo, concedentibus monachis. Concessit ei abbas, id est,
Rogero, primitus in Burt’ illam domum et illud cortillagium quod
habuerat ante Frauuinus et postea concessit ei et heredi eius in
feofirmam illam terram in Stratona quam dedit ecclesie Alanus
filius Fladadi et illam terram in Vulrichestona simul quam dedit
ecclesie domina Adeliza tempore Nigelli abbatis et quam redemit a
Rogerio de Fredeuilla ipse abbas Gaufridus dando ei .vi. marchas
argenti et hoc est seruitium quod inde debet facere. Factus est idem
Rogerus ligius homo ecclesie et abbatis et monachorum et debet eis
seruire sicut ligius homo eorum et pro domo in Burt’ debet reddere
quoque anno .xii. denarios et pro terra in Stratona et in Vulrichestona
in quarto anno et deinceps debet reddere .xx. solidos per unum-
quemque annum et in his tribus annis prioribus debet facere bonam

7% Presumably of Horninglow.

A tenant in Burton in Survey B and in Wetmore in Survey A.
Recipient of document 15 above.

Perhaps identical with the Engelram of document 16 above.

7+
75
76
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domum et bonam cameram et bonam priuatam in Vulrichestona et
postea a quarto anno et deinceps debet hospitari abbatem honorifice et
monachos aut homines missos pro negotio ecclesie et debet seruire
abbati sicut domino suo et de suo competenter dare cum eum
rogauerit et in fine uite sue si uxorem habuerit aut heredem debet
recipi in ecclesia et honorifice sepeliri cum parte sua de pecunia sua et
si mortuus fuerit absque herede uel uxore omnino cum tota substantia
sua. Terminus firme est primus terminus ad festum sancti Martini,
secundus ad festum sancti Iohannis. Huius conuentionis et conces-
sionis testes sunt: primum ipsum capitulum, id est, Edwinus prior,
Jordanus subprior, Edricus monachus, Durandus, Godricus, Teo-
dricus, Geraldus, Willelmus, Briennius et ceteri monachi, deinde
Alwinus presbiter, Willelmus de St’, Herbertus nepos abbatis,
Frodm’, Alricus Cocus, Ragenaldus, Aluricus pistor, Elmel pistor,
Ascelinus faber, Ricardus de Aplebeia, Elgelram portarius, Godwinus
de Bront’, Rodbertus filius Gode, Radulfus, Ernaldus et plures alii.
CYROGRAPHUM.

28. Grant to William in fee farm of the land of Pillatonhall for 10
shillings p.a. and specified honourable services (including providing
sweet-gale (galga) for making mead). Wiinesses: Jordan prior, Brien-
nius sub-prior.

1133 X 1150 (Jordan prior)
MS: BL Loans 30, fos. 39'—40
Pd: Wrottesley, p. 35

Ego Gaufridus abbas et monachi Burtoniensis cenobii concedimus
huic Willelmo terram de Pilatehala in fedfirmam pro .x. solidis et per
seruitium corporis sui et ipse Willelmus debet inuenire galgam cum
opus fuerit ad faciendas medas et debet hospitari abbatem uel
monachos cum illic perrexerint pro necessitate ecclesie et ipse debet
esse fidelis ecclesie et monachis sicut ligius homo abbatis. Huius rei
testes sunt: Iordanus prior et Briennius subprior etc.

29. King Stephen to the justice and sheriff of Warwickshire that
the abbot of Burton may hold his lands as he best held them in the
time of king Henry, and that he may be reseised of the land of
Stretton on Dunsmore that Alanf. Flaald gave him and of which he
has been unjustly disseised. Witnesses: William d’Aubigny pincerna.
At Westminster.
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1135 X 1139 (RRAN)
MS: SRO D. 603/A/Add/12 (original); 6% inches wide by 2 inches

high, with tag
Pd: Jeayes 12; RRAN, iii, no. 135; facs. T. A. M. Bishop, Scriprores
regis (Oxford, 1961), pl. xix (b)

Stephanus, rex Anglorum, iusticie de Warwicscira et uicecomiti et
ministris salutem. Precipio quod abbas de Burtonia teneat omnes
terras suas et omnes res suas ita bene et in pace et iuste et libere sicut
melius tenuit tempore regis Henrici. Et de terra sua de Strattona
quam Alanus filius Flaaldi ecclesie dedit in elemosinam, unde est
iniuste et sine iudicio dissaisitus, resaisiatur, et in pace teneat. Et si
quid inde captum est iniuste reddatur. Teste Willelmo de Albineo
pincerna. Apud Westmonasterium.

30. King Stephen to Miles of Gloucester and the sheriff of
Staffordshire. The abbot of Burton is to hold his lands as well as
on the day that king Henry was alive and dead and is not to be
impleaded by any Englishman, specifically concerning Leigh, nor
about the new customs of Whiston or his other lands in Staffordshire.
Witnesses: William de Albini pincerna. At Westminster.

1135 X 1139 (RRAN)
MSS:

a. BL Loans 30, fo. 13
b. SRO, D. 603/A/Add/Burton Chartulary (Fragment), fo. 11
(old 23)
Pd: Wrottesley, p. 11; RRAN, iii, no. 134; R. C. Van Caenegem,
Royal Writs In England from the Conquest to Glanuvill (Selden Soc. 77,

1959), no. 165, p. 499 (all from a)

Stephanus, rex Angl’, Miloni Gloucestrie et uicecomiti Stafford’
salutem. Precipio quod abbas de Burton’ teneat omnes terras suas
bene et in pace et iuste et libere sicut melius tenuit die qua rex
Henricus fuit uiuus et mortuus et super hoc non ponatur in placitis
uersus Anglicos de aliqua terra quam modo teneat et nom:natim de
terra sua de Leia et non ponatur in nouas consuetudines de terra sua
de Witstan nec in alias quas facit de aliis terris suis in Staffordscira.
T. Willelmo de Albini, pincerna. Apud Westm’.

31. King Stephen to the justices and sheriffs, etc., in whose
jurisdiction the abbey of Burton has lands. The abbot should have
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his court as well as king Henry commanded in his writ, nor should he
be forced to plead in another court except for lack of right. Wiinesses:
Robert de Ferrers. At Nottingham.

1136 X 1138 (RRAN)
MSS:
a. BL Loans 30, fo. 13
b. SRO, D. 603/A/Add/Burton Chartulary (Fragment), fo. 11
(old 23)
Pd: Wrottesley, p. 11; RRAN, iii, no. 133 (both from a)

Stephanus, rex Angl, iusticiis et uicecomitibus et baronibus et
omnibus in quorum ballia abbas Burthonie terram habet salutem.
Precipio quod abbas Burthonie habeat curiam suam ita bene et in pace
sicut rex Henricus precepit per breue suum, neque cogatur exire de
curia ad placitandum in alia curia dum se ibi de recto non defecerit.
Teste Roberto de Ferrariis. Apud Notingham.

32. King Stephen to all his justices, sheriffs, etc. The abbot of
Burton to have Coton-in-the Elms (Derbys.) as well as king William 1
gave and confirmed it by charter and neither Stephen de Beauchamp
nor any other is to do injury. Wiinesses: Richard de Camville. At
Whitchurch.

1136 X 1154 (RRAN)
MSS:
a. BL Loans 30, fo. 13
b. SRO, D. 603/A/Add/Burton Chartulary (Fragment), fo. 11
(old 23)
Pd: Wrottesley, p. 11; RRAN, iii, no. 136 (both from a)

Stephanus, rex Anglie, iusticiariis, uicecomitibus, baronibus, minis-
tris et omnibus fidelibus suis Anglie salutem. Precipio quod ecclesia
sancte Marie de Burthona et abbas et monachi eiusdem ecclesie
teneant terram suam de Chotes ita bene et in pace et libere et quiete et
pacifice sicut rex Willelmus auus meus illam predicte ecclesie dedit et
concessit et carta sua confirmauit, ne super hoc Stephanus de
Belcampo uel aliquis alius eis inde iniuriam uel contumeliam faciat.
Teste Ricardo de Canuilla. Apud Witcherche.
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GEOFFREY OF BURTON, VITA
SANCTE MODUENNE UIRGINIS.

Incipit prefacio Gaufridi abbatis Burtonie in uitam sancte
Moduenne uirginis.

Diu desideraueram estuans animo reperire aliquid certum de patria,
de genere, de uita et uirtutibus sacratissime uirginis Moduenne et
multis uicibus ad ipsam quoque super hac re corde intento deprecatus
sum multoque studio uigilaui ut quererem; nec cecidit incassum labor
meus' quia tandem contigit, eadem iuuante, ut quod quesieram
abundantius quam speraui per Dei graciam inuenirem.

Misi enim non una uice legatos ubi forte indicatum est michi, misi
literas ad quendam episcopum in Hiberniam, sed et ipse ut potui
curaui plurimos interrogare per Angliam et tanta, Deo administrante,
inueni de illa per eius suffragium, partim hinc partim illinc, quanta
nec ualui uniuersa conscribere, neque ut tot essent illius miracula
potuerim antea uel aliquando cogitare.

Codex siquidem de Hibernia mihi, Deo auxiliante, allatus est in
quo fodi thesaurum absconditum continentem diuicias inestimabiles
et habentem in se preciosiores cunctis opibus absque ulla compar-
acione uirtutes. Sed quoniam displicebat stilus, et in locis aliquibus
eiusdem libelli mixta erat quasi quedam inordinata confusio,” materie
autem ac ueritatis auctoritas certissima et fundatissima est, sicut de
mina per uigilantiam multi studii laboriose metallum egeritur, ita
etiam ex hoc codice et scriniis Hibernorum non sine laboris sudore
quam plurimo, de lingua barbara uelut de obstrusis et abditis, patria,
uita, genus, habitus, conuersacio, signa quoque beate uirginis,
docente nos diuina gracia, in sequenti opusculo proferentur.

Cetera uero que preter hunc codicem non inmerito superadicienda
putauerim, ueracium ualde uirorum, qui uel didicerunt a maioribus
uel ipsi uiderunt atque affuerunt presentes, fidelissima et probatis-
sima narracione cognoui. Partem etiam nos ipsi uidimus unde et illa
que uidere nequiuimus maiori securitate narramus. Accipite itaque

“ om. A

' Cf. Lev. 26: 22.

GEOFFREY OF BURTON, LIFE AND
MIRACLES OF SAINT MODWENNA

Here begins the preface of Geoffrey, abbot of Burton, to the Life
of Saint Modwenna the Virgin

For a long time I had felt a burning desire to find out something
certain about the homeland, family, life, and virtues of the most holy
virgin Modwenna, and I often prayed to her about this with an eager
heart and in my quest I kept watch with great zeal; nor was my labour
in vain,' for at last, with her help and through God’s grace, it
happened that I found what I had sought more abundantly than I
hoped.